УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
otJ 2 £ ;_ _0?_2025  с. Барятино № oLDb

О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка и развитие
транспортного обс-зуживания населения
муниципального района «Барятинский район»,
утвержденную постановлением Управы
муниципального района «Барятинский район»
от 09.08.2023 № 388

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
района «Барятинский район», постановлением Управы муниципального района «Барятинский
район» от 29.12.2020 № 714 «Об утверждении «Порядка принятия решения о разработке
муниципальных программ муниципального района «Барятинский район», их формирования,
реализации» и «Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие
транспортного обслуживания населения муниципального района «Барятинский район»,
утвержденную постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от
09.08.2023 № 388 следующие изменения:

1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы «Поддержка и развитие
транспортного обслуживания населения муниципального района «Барятинский район»» изложить
в новой редакции: __________ ________________________________________________________
8. Объемы Всего по

муниципально
й программе

(тыс.руб.)

Источники
финансирования

1
В том числе по годам

финансирования
муниципальной
программы

2023 2024 2025 2026
I

2027 1!(

42 451,5 8 800,4 4 562,1 21 607,5 4 800,0
1

2 681,5

26 051,5 Средства местного
бюджета 8 800,4 4 562,1 5 207,5 4 800,0

I
2 681,5 !

i

16 400,00
Средства

областного 0 0 16 400,0 0 0
бюджета

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, ежегодно уточняется.

1.2. Раздел 4. Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие
транспортного обслуживания населения муниципального района «Барятинский район" изложить в

новой редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализа

ции

Источники
финансиро

вания

Сумма расходов по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)

Всего по
МП 2023 2024 2025 2026 2027

г

Мероприятия,
направленные на
осуществление
пассажирских перевозок
по маршрутам
в! !утрирайонного
значения автомобильным
транспортом на
территории
муниципального района

2023-
2027

Бюджет
муниципал
ьного
района

26 051,5 8 800,4 4 562,1 5 207,5 4 800,0 2 681,5

Бюджет
субъекта

0 0 0 0 0 0

2

Реализация мероприятий
за счет высвобождаемых
средств в результате
списания задолженности
по бюджетным кредитам
(Реализация
инфраструктурных
проектов, направленных
на обновление
подвижного состава
общественного
транспорта общего
пользования)

2025 Бюджет
субъекта

16 400,0 0 0 16 400,0 0 0

3

Субсидия на возмещение
недополученных доходов
и (или) возмещение
фактически понесенных
затрат в связи с
производством
(реализацией) товаров,
выполнением работ, 2023-

Бюджет
муниципал
ьного

оказанием услуг 2027 района 0 0 0 0 0 0

4

Проведение мониторинга
бесперебойного
транспортного
обслуживания на
территории Барятинского
района

2023-
2027

Не требует финансирования

5

Решение вопросов по
сохранению и
дальнейшему развитию
маршрутов 2023-

2027
Не требует финансирования

Всего по
муниципальной

программе
42 451,5 8 800,4 4 562,1 21 607,5 4 800,0 2 681,5

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Управы -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления
природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы
муниципального района «Барятинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
размещению на сайте муниципального образования в сети Интернет.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов